
UCHWAŁA NR VIII/55/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Tureckiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572) oraz § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. 2002 r. nr 5 poz. 46) Rada Powiatu 
Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę wniesioną dnia 17 września 2024 r. na działalność Starosty 
Tureckiego, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Powiatu Tureckiego 

 
 

Krzysztof Buchelt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 533A2661-BA0D-460A-8B1B-7E0A09EB1D47. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

uchwały nr VIII/55/2024 
Rady Powiatu Tureckiego 
z dnia 26 września 2024 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Tureckiego 

 
Dnia 17 września 2024 r. na skrzynkę poczty elektronicznej wpłynęła wiadomość, w której autor 
zwrócił się z zapytaniem, jakie działania ze strony Starosty zostały podjęte w związku z licznymi 
skargami mieszkańców na funkcjonowanie Wydziału komunikacji w Turku, powołując się przy 
tym na art. 35 ust. 2 ustawy o pracownikach samorządowych. W dalszej części wiadomości autor 
wskazał na nieprawidłowości, które w jego ocenie występują w funkcjonowaniu Wydziału 
Komunikacji Starostwa Powiatowego w Turku. 
 Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie 
spraw. Stosownie zaś do art. 222 przywołanej wyżej ustawy, o tym, czy pismo jest skargą albo 
wnioskiem, decyduje treść pisma, a nie jego forma zewnętrzna. Z tego też względu, przedmiotową 
wiadomość – z uwagi na jej treść – należało uznać za skargę na Starostę Tureckiego. 
 W myśl art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne 
nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności starosty jest rada powiatu. 
 Zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46), skargi i wnioski niezawierające imienia i 
nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. 
 Przedmiotowa skarga z dnia 17 września 2024 r. nie zawiera ani imienia, ani nazwiska 
adresu osoby, która ją wniosła. Jedynie z adresu poczty elektronicznej, z którego skarga została 
przesłana można powziąć informację o potencjalnym imieniu wnoszącego, co w świetle 
przytoczonego wyżej przepisu jest niewystarczające do rozpoznania skargi. Z tego powodu, w 
świetle przytoczonego wyżej przepisu, zasadnym jest pozostawienie skargi bez rozpoznania. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 533A2661-BA0D-460A-8B1B-7E0A09EB1D47. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/55/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


